PFA-Heizstäbe GALMAFORM®
Betriebsanleitung
Produkt-Code 260B22DE01
U-FP
Originalbetriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
 Produkt-Code 260B22DE01 3/22
PFA-Heizstäbe GALMAFORM®

Mindesteintauchtiefe
3.2 Produktbeschriftung
1 Typenbezeichnung 5 Bemessungsspannung U [V~]
2 Artikelnummer, 10-stellig 6 Gerätenummer, 6-stellig
3 Zeichnungsnummer 7 Schutzart
4 Bemessungsleistung P [W] 8 CE-Kennzeichen
Gerätebeschreibung 3
 Produkt-Code 260B22DE01 11/22
PFA-Heizstäbe GALMAFORM®
3.3 Technische Daten
Merkmal U-FP 25200-2 U-FP 25200-6 U-FP 14090-2
Heizstab
■ Ummantelung PFA-Compound, nicht elektrisch leitfähig
■ Durchmesser ~12 mm
■ Mindestbiegeradius 30 mm
Nennlänge 2500 mm 1350 mm
Beheizte Länge 2350 mm 1200 mm
Oberflächenbelastung max. 2,4 W/cm2 max. 2,2 W/cm2
Zulässige Temperatur
der Prozessflüssigkeit
max. 100 °C
Überdruck Gerät nur in drucklosen Behältern verwenden.
Schutzart Schutz gegen Untertauchen IP68 (EN 60529)
Bemessungsleistung
 Produktdaten
2000 W 900 W
Bemessungsspannung
 Produktdaten
230 V AC
Anschlussleitung, ohne Stecker (L1, N, PE)
■ Länge 2000 mm 6000 mm 2000 mm
■ Schutzleiter-
anschluss
PE, grün-gelb
■ Mindestbiegeradius 100 mm
4 Montage
12/22 Produkt-Code 260B22DE01
PFA-Heizstäbe GALMAFORM®
4 Montage
4.1 Heizstab biegen
 Niemals zurückbiegen.
 Folgende Bereiche nicht biegen:
 Heizstab kalt biegen.
 Ummantelung vor Beschädigung durch harte, scharfkantige Gegenstände
schützen.
 Verschweißung vor mechanischer Beanspruchung schützen.
 Mindestbiegeradius R einhalten.
 Mindestbiegeradius der Anschlussleitung einhalten: 100 mm.
 Mindestabstand zwischen Stabende und Oberflächen einhalten
(Wärmeausdehnung).
 Stabende vor mechanischer Beanspruchung schützen.
Montage 4
 Produkt-Code 260B22DE01 13/22
PFA-Heizstäbe GALMAFORM®
4.2 Montagehilfen
Montagehilfe Werkstoff
Halter UH PVDF
Montagehilfe Werkstoff
Abstandswinkel AW 12 PTFE, reinweiß
4 Montage
14/22 Produkt-Code 260B22DE01
PFA-Heizstäbe GALMAFORM®
4.3 Gerät montieren
1 Halter 4 Flüssigkeitsstand
2
Markierung der
Mindesteintauchtiefe
5 Abstandswinkel
3
Einbauteil, z. B. Anode,